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Lebensmittelinformationen gemaB LMIV VO (EU) 1169/2011

NAME & VERKEHRSBEZEICHNUNG GENTLEMAN CAPS

Nahrungsergdanzungsmittel mit pflanzlichen Extrakten aus Maca, Panax-

Ginseng und Guarana, sowie Vitaminen und Mineralien
Nettofiillmenge des Lebensmittels 90 Kapseln (49,7 g)

45 Tagesportionen

besondere Anweisungen fiir die Ver- Taglich 2 Kapseln unzerkaut mit ausreichend Wasser (ca. 150 — 200

wendung ml) einnehmen.

Enthalt Koffein. Fiir Kinder und schwangere Frauen nicht emp-
fohlen (Koffein: 13,5 mg pro Kapsel).

Warnhinweis/Pflichttexte fiir NEM HINWEISE: Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrmenge
darf nicht Gberschritten werden! Sorgen Sie fiir eine ausgewogene
und abwechslungsreiche Erndhrung sowie fiir eine gesunde Lebens-
weise. AuRerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewah-
ren!

Auf die Einnahme weiterer zinkhaltiger Produkte sollte verzichtet
werden.

besondere Anweisungen fiir die Aufbe- | Das Produkt kihl (+4°C bis +25°C), trocken und lichtgeschitzt in
wahrung der Packung aufbewahren.

Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor- ZUTATEN: Maca-Extrakt, Guarana-Extrakt, Panax-Ginsengwurzel-
hebung etwaiger Allergene*** und der = Extrakt, Uberzugsmittel Hydroxypropylmethylcellulose(pflanzl.
Beriicksichtigung der Menge bestimm- Kapselhiille), Zinkgluconat, Selenhefe, Calcium-D-pantothenat,
ter Zutaten oder Zutatenklassen Thiaminmononitrat
Enthélt Koffein. Fiir Kinder und schwangere Frauen nicht empfoh-
len (Koffein: 13,5 mg pro Kapsel).

Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU

Nahrwertdeklaration
Né&hrstoffe Pro Tagesportion** NRV*
Maca-Extrakt (4:1) 333 mg HoEk Ak
Panax-Ginseng-Extrakt 200 mg *okkx
davon Ginsenoide 6,0 mg * ok ok ok
Guarana-Extrakt 266 mg S
davon Koffein 27 mg * ok ok ok
Zink 6,6 mg 66 %
- Selen 80,0 pg 146 %

Thiamin (Vit. B1) 0,8 mg 72%
Pantothensaure (Vit. B5) 8,0 mg 134 %

*Prozentsatz der Nahrstoffbezugswerte (Nutrient Reference Va-

lues) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

**entsprechend einer Tagesportion

*x** keine Werte gemall NRV veroffentlicht

*** (iberprifte Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdniisse, Sesam, Schalenfriichte, Lupine, Senf, Ei, Milch,
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als ,frei von Allergenen” ausgewiesen wird, kann es
trotz grindlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es kénnten Spuren der Allergene enthalten sein.




